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Ч-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, СЕРЕДА, 7. ЛИСТОПАДА 1923.Сторси»* 8. Число 89.

{обидва міняли — то і* одного 
І долара. І добрі черевики. За 
! долара!

А на другий день рано стоя-

кишеиі кілька міліярдів, то до стовий та ядерний, через шо 
ресторану на обід й не нока- й 'викликав бурливі оплески 
зуйся численних слухачів. Одного-

Добре хоч, що Штреземан досно принято резолюцію, в 
отримав від парламенту вотум якій в імени студентських ор- 
довіря та заздалегідь почав ганізацій заявляється, що про­

мові

В КРАЇНІ НРЯРДЕРІВ.І

Оборонний Фонд(Від нашого кореспондента • Берліні.)
ла вже на тих черевиках ціна

-УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ВІСТЕЙ”.певно і не ситок цих паліросів? Тоді пла-|І8 міліярдів. 
почуває се- тите 250 таких папірців.

Ви тая. в Канаді, 
уявляєте собі, (як І 
бе ТОЙ ЧОЛОВІК, ЩО розпоря- І 
лжае мільярдами. А тимчасом
— йому зонсім байдужісеиько! Світив ото я вже

Чудасії тут, в Берліні, тво- А тут ше. й дощі. Треба 
міліярдами. Не черевиків. І як на днхо, неда- ;

деко мого мешкання на розі

І так день за днем відбува­
ються в Берліні такі перегони. 

Тепер вже на міліони зовсім 
підошва- і не числять. Як що не маєш в

міліярдові лєтарське студентство, яке во­
лею революції післане до ви- 
ешнх шкіл, в потрібний мент*
кинеться в бій з розшалілим На покриття коштів процесу -Українських Робітничих ВІ- 
фашізмон за визволення робіт стей" зложили дальше свої датки слідуючі товариші:
ннчої кдяси і встановлення на

друкувати
банкноти.

X

Миром.
Берлін. ІД X 1923.

риться з типи
знаю, які “чудасії” будуть тут 
тоді, як ии будете читати цю крамниця з черевиками. І шо- 
кореспонденцію, але вже й те- 6и я йшов десять Р««» » “істо 
пер якось воно зовсім ненор- на день, то все поглядаю, яка

ціна на тих черевиках.

ЕМПАЄР, ОГАЙО. ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.цілому світі диктатури проле­
тарку.

Порішено вкінци перевести Лукіян Шулега 
збірку на допомогу німецьким Павло Козак 
робітникам і завізвати все сту- Павло Нешитий

НА АВДЩІЮ ДО ПАПІРУСА. Посиф Анарейчук $2.00$5.00
2.00
2.00
1.00

Н. Харик .............
Р. Волощук .........
П. Грегорійчук 
Н. Свіаерєькнй 
О. Гмкавнй .
Ф. Забіяка 
П. Скакун
Д. Скакун ...........
Д. Пунга 
М. Мойсюк

( Фей.ктон.) 2.00
2.00
1.00Папірус? — спитав голова де­

легації одного спортсмена.
— Тут, тут, — відповів той,

беручи за жарт слово “ексе- КАЖЕ, ЩО СОВ. РОСІЯ ПРИ- 
лєнція".

Вичитав головний редактор 
в американській

Чае,шг трамваї, омнібуси, під- ницях виписані е так: на кож-Jnpe^ щ0 3 Великої Британії 
земаї дороги в повнім русі; дій виставленій в вікні річи е прибув на спеціальнім кораб- 
краммиці торгують, театри число; відтак стоїть по сере-.лі до заучених Держав якийсь 
грають, кафешантани і ріжмі дині вікна табличка, а на ній Папірус.
ормтонй переповнені, а приди- виписані за порядком ті самі _Папірус? А хто це такий?
вишся добре — шось воно не числа, шо й на річах, а проти. _ думав редактор “Свободи”.

них міліярди.
Оце-ж тобі ціна.

мально.
Йдеш містом і нічого не замі- дентство- до складання жертв. Федор Коневич

Микола Голубкж 
Василь Панцевич 
Павло Клепіч .............

1.00 .. .. 1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00

А ціни в берлінських крам- “Свободи"
1.00
1.00
1.00ХОДИТЬ ДО СЕБЕ

Делегація підійшла до самої ВАШИНГТОН, 20. жовтня. — Разом $14.00“резиденції' Папіруса і там 
стрінулась з “адютантом” Па­
піруса.

До Злучених Держав повернув
недавно з Евроци конгресмен ;
Гемілтон Фіш, який був вчера
на авлієнції у президента Ку- д дзермк
лиджа і заявив, що нинішня g Смілий
Росія приходить поволи до ц Питрнга

ві-.повів “алю *СЄбЄ економічно « Фінансово. н Мойса
тант” жартуючи - Іліть от в ДаЛЬШЄ Фіш говорив 3 пре" H. Р. Стефанець 
тант жартуючи. — іліть от в зидентом npj „олії в Німеччи-
ш двер, і його побачите. ні , сказав_ шо Німеччина в ко-

“Наш. здивувались, що так му. часі 0ПННІІТЬСЯ в 0.
скоро можуть побачити його|біймах горожанської війни_ до
самого. вІІІі

Разом $13.00— Це певно якийсь дипдьомат 
Великої Британії... Певно ли­

теє ЛОС АНДЖЕЛЕС, КАЛ. т
— Чи можемо бачити його 

ексцеленцію Папіруса,? — спи­
тав голова делегації, звертаю­
чись до “адютанта".

Де не повернешся, всюди лю
ди міняють гроші: доляри, Ходжу\(>то я попри крамни- пльомат!.. 
фунти, франки, корони і т. д пю і облизуюся на черевики. Взяв він річники “Свободи” 

чужинці, міняють і А иіна иа них стоїть від 2-ох , почав переглядати, чи часом 
Розуміється, німецькі 3-ох міліярдів. Ціна не ве- не довідається що про цего 

лика, але” за доляр тоді плати­
ли тільки пів міліярда.

$2.00 ВЕЛАНД, ОНТ.2.00
2.00
2.00
Z00

С Прокопа 
Т. Пелишук .
В. Матеє к .......
М. Дворський 
О. Іінчель ...
І. Деркач .........
Г. Тарновецький 
Безіменні .........

$1.00
1.00
1.00

Міняють 
Німці.
робітники до тих Німців не за­
числені.

— Сюр!
: “славного дипльомата”, але 
і безуспішно.
! — Папірус, Папірус! — ше-

Иду я одного дня рано в мі- noTjB редактор. — Та чорт йо- 
сто, -— непримінно кождого го бери! Це має бутй якийсь 
ранку йду в місто, всі люде;новий

1.00
$10.00Разом 1.00Ото-ж мені не вистарчає.Коли я пишу оці рядки (18. 

жовтня), за американський до­
ляр платять 6, 7 і аж до 9 мілі­
ярдів марок. За один тільки 
доляр!

Це значить так: Маєте ви

1.00
.50ВІННІПЕГ, МАН.. якої приведе теперішнє пра-1 

- Це великі дипльоматичні знтельство франціі своєю по- 
здобутки! — сказав голова 1ІТИК0Ю 
делегації, поправлякічи кра-

.75дипльомат.
І. Шастал ...........
Тофан Бас.........

$1.00
1.00

йдуть, стоїть та сама ціна Почав редактор “Свободи” 
на черевиках. Коли-ж чую — телефонувати до всіх “діячів" Разом $7.25
в - місті платять по міліярдови j протягом одної 

доляр. За m го ви ніч >го не за долярі Ей, та-ж за два до- кав всю братію до редакції 
купите і не пообідаєте (в ре- ляри буду мати черевики! А “Свободи", 
сторані не будуть мати здачі) 1ЦУ.Ж буде, як я розміняю до- _ Важна справа, панове! 
Треба вам того доляра розмі- ляри а склепар підніс вже ці- 0сь великий англійський ди- 
няти на марки. >т ви п )ЧІ|на ну 0 два, або й о три рази ви- пльомат прибув до Америки! 
ете бігати по місті та питати, , к - 1, сше' • — і показав на газету. — Нам
по чому платять за доляр. в ні, не міняю. %Сідаю на під- Tpcf,a щось робити. Робити 
Берліні всюди, головно в цеп- земну зелізницю і за 9 міліо- скоро робити зараз, нині! 
трі, і повно спеціальних крам- 1 г к к
ничок, в яких міняють, загра-

години скли- ватку.
— Канадійські Українці пі- 

слали Лойдови Джорджови 
лише щирий привіт, а ми Па- 
пірусови передамо щирий 
привіт, меморіял і самі буде­
мо з ним говорити. Навіть на­
ші в Европі здивуються, що

КИМБЕРЛЕИ, Б. К. АНГУСВИЛ, МАН. 

Д. Барановський ...........КВАРТАЛЬНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

$5.00П. Федак $2.50

ФОРТ ФРЕНЦІС, ОНТ. ІСТ КИЛДОНАН, МАН. 

Н. Миром
Подається до відома всім 

членам відділу Українського П. Козловський 
віднесли такий успіх, - Робітничого Лому в Вінніпегу, 

що квартальні збори відділу

$3.00 $1.00
ми

нів жену, щоб подивитися, яка 
піна. Гіриізджаю, дивлюся тав 0дин з присутних, не вияв- 
-та сама, ціна. ' ляючи себе, що не знає, хто це*

Знова на підземну і — в мі- такий Папірус, 
істо гроші міняти. МІНЯЮ З до-

—1 А щр-ж робити? — спи- сказав один з делегатів.
— Скажемо, що не призна- відбудуться в понеділок, 12. ли- 

ємо рішення амбасадорів! стопада о год. 2.30 по полудни
в Укр. Роб. Домі.

Всім жертводавцям редакція і адміністрація “У.Р.В.” скла­
дають сердечну подяку.

Хто слідуючий?
ничну валюту.

Прибігли ви до одної крам
кички:

.. додав другий.
— Так остро ні! — пересте-І — Сейчас привіт від україн- 

візьму ського народу в Злуч. Держа- 
j дорозші, нехай хоч раз буду ваХі або делегацію в справі 
мати такі черевики, в яких ко- Галичини! 
лись ходили петлюрівські мі- тому (і отвнрають! —

‘ редактор “Свободи”.
А ви, пане редактор, чули

Обовязком кождого члена
ріг голова делегації. — Ска- відділу прибути на ці збори.— По чому доляр? — пита- ляри по міліярдови АРЕШТОВАНИЙ УКРАЇНСЬКИХ СОЦІАЛІСТІВ У ЛЬВОВІ.•те. жемо перше, що домагаємось позаяк є важні справи до по- 
автономії для Сх. Галичини, а лагодження, 
як він нічого собі чоловік і

— По три міліярди!
Мало. Біжите до другої.
— По чому доляр?
— По три міліярди пятьсот 

міліонів!
Ага! Побіжу дальше.

, — По чому доляр?
: — По чотири міліярди!

— Давай!
Кинули йому на стіл доляра, 

а він вам витягнув з під стола 
чотири міліярди 
паки десятьміліоновок, "по сто 
папірців в кождій. Числити не 
треба. Вони запечатані, тіль- 
що з фабрики, ще на руках не 
були.

Позапихали ви їх в кишені і 
йдете вулицею та тільки по­
свистуєте, а вас міліярди бють 
по стегнах.

Хто стукає, Заряд. По замкненню числа одержала наша редакція з певного 
жерела коротку вістку, шо польська поліція у Львові перевела 
ревізію в редакції “Землі і Волі” та на приватних помешканнях 
українських соціалістів. Арештовано кільканайцять осіб.

додав
ністри.

Розміняв і на підземну тай
катаю назад. Приїхав, розбіг- lp0 попередно про цього ди- 
ся до вікна і очам своїм не ві- МЛЬОмата?_

схоче говорити з нами, тоді 
поставимо домагання в справі 
независимости Сх.* Галичини. ПЕРЕДВИБОРЧІ МІТІНГИ

Підступили вони б.іизше до Роб. Партії Канади в 3-ій Вар- 
дверий, поправили ковнірці ді відбудуться в слідуючих

місцях:

спитав один з у-
рю: черевики коштують вже рядників у.н,С. 
ШІСТЬ з ПОЛОВИНОЮ міліярдів. І

Став я і чуть не плачу: о-{ це.ж 
станні три доляри розміняв, в 
кишені маю три міліярди, че­
ревиків вже за них не куплю, 
а тих три міліярди завтра ібу- 
дуть вартувати 50 центів, як 
що нині я з ними щось не зро­
блю.

— От маєш! Чув не чув? 
велика особа! Ви, пано­

та краватки і рушили до сере-

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ ЦЕГО СЕЗОНУ! УВАГА!В четвер, 8. листопада о год.
--------------------------------------------- ! 8-ій вечером в St.. Johns Тееіші-

— А “санаваган”! — сказав ; Са1 школі на розі улиць Сал- 
сердито голова делегації. — тер і Мекрей.
Нас одурено! Здурив лайдак!

дини.
ве вибирайте зпоміж себе де­
легатів, а я виготовлю мемо­
ріял і таки, нині вручимо його 
Великодостойному Тіапірусо-

6чотири ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- відіграється ---------

В пятницю, 9. листопада о 
один на год. 8-ій вечером в King Ed-Делєгати глянули 

другого і завстйджені вийшли, ward школі на розі улиць Ар- 
Вони питали десятки людей: Ілінгтон і Селкірк.
“Де Папірус?” 1 всі показува- Слідуючі мітінги будуть про- j 
лй в те саме місце, голошені пізнійше.

Делегація вернула назад зі 
всіми “грамотами” і меморія-

ви.
Всі згодились.
Вибрано делегацію з пятьох 

“найвизн^чнійших” 
ських “патріотів”, виготовле­
но всі “грамоти” і меморіял і 

ще таки того само-

В СУБОТУ, ДНЯ 10-Г0 ЛИСТОПАДАБіжу до знайомого.
— Змилуйся, позич доляра, 

або два, нехай вже хоч танші 
черевики, куплю, але нехай ку- делегац[я
плю, бо остануся і без грошей го дня пустилась в дорогу на 
і без черевиків. : авдієнцію до Папіруса.

— Ти міняв доляра? — пи- “Змилувався" знакомий і не І ’

україн- 6
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

нову знамениту драму в 5. діях відомого пролетарсько­
го письменника М. Ірчана п. н.УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! »лом.

Аж в тиждень пізнійше всіНа зустріч знакомий: 0Заходом Відд. Укр. Роб. До-1делегати довідались, що Папі-
— це бритійський кінь, я- і Злука ім. Рози

Злуче- і Люксембург, у строюється в су­
боту, дня 17-го листопада в ДВАНАИЦЯТЬтільки позичив доляра, але ще 

А хіба-ж тобі повилази- й сам йде 3j мною, бо, мовляв,
тае. рус

І День був погідний. Сотки 
спортсменів вганяли одні за 
другими та з великим заінте- гим конем 
ресованням дискутували про Зевом.
те, хто виграє? І Папіруса вони в дійсности

“Наші” прибули на призна- бачили. І так закінчилась ціла 
Женемо ми підземкою туди, пене місце. і комедія.

РІолупе, там он за >глом де доляри міняють. Приїхали, 
платять по пять міліярдів!

кого спроваджено до 
них Держав на перегони з дру-

(амернканським), х КР- Р°б- Д°м'
ло? — відповідаю, показуючи я не практичний.

Заглянули ми мимоходом 
і ще раз на вікно 
сама ціна: від 5 і пів до 6 і пів

»на кишені.
— Скільки дістав?
— Чотири міліярди!
— Де?
— А он в тій будці!

стоїть та ВЕЛИЧАВШІ КОШИКОВИЙ 
БАЛ Б, в якій змальована боротьба революційної ватаги, під 

проводом Мельничука, Шеремети І Цепка, в Східній Га­
личині. Автор — близький товариш героїв своєї дра­
ми — дає чудовий і вірний малюнок боротьби безсмерт­
ної слави ватаги дванайцятьох революціонерів і герой­
ської смерти її провідників. Драма “Дванайцять" напи­
сана спеціяльно для Драматичного Кружка У.Р.Д. в Він­
ніпегу і ставиться На сцені перший раз в цім сезоні. Ши- 

ріть скрізь вістку про виставу цеї драми.

Пояснення сцен: 
нападу. — Дія друга : напад на двір. — Дія Третя: зне­
віра і полон Мельничука.
Цепка. — Дія пита: суд в Чорткові і смерть Мельничука 

і Шеремети.

Вся акція драми відбувається в місяці жовтні-листопа­
лі 1922 року в Галичині.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ.
НЕ ЗАБУВАЙТЕ ПРО ДАТУ 3-го ЛИСТОПАДА!

Тикети можна завчасу набути в буфеті Укр. Роб. До­
му, а в день представлення при касі.

міліярда.
на катрий запрошується всіх | 
робітників і робітниць міста 
Транскони.

Музика буде добірна. 
Початок точно о годині 7.30

Дію пак а.— Чи тут його екселєнція
питаємо, аж,чуємо: платять Зі 
мі.іійрди за доляра! Ох! Слава 

:тобі господи, взуюся за чоти-
— Бре!?
— Би-м так здоров був.
— А це-ж я був там тільки 

десять мінут тому і платили 
лише по три міліярди.

—- Ану, ходім та спитаймо 
тА, де ти тільки що міняв, — 
каже знакомий.

йдемо. Пройшло пять мі-

0
ристовують польські масти, 
щоби оправдати свої воєнні вечеР0М-РІЖНІ ВІСТИ.ри доляри.

Розміняли ми ще одного lo­ ti ступ за тикетами.{приготовашгя, які переводять­
ся проти Німеччини на приказ 
Франції.

ПЕРЕСТОРОГА ТРОЦЬКОГО 
ДЛЯ ПОЛЬЩІ.ляра (за три міліярди) а три 

міліярди я маю в кишені і на
підземку. Приїхали, дальше — БЕРЛІН, 27. жовтня. — Haj 
пішки, бігом до вікна і зирк: конгресі металевих робітників 
черевики вже коштують 16 мі- в Москві виголосив народний, 
ліярдів.

Ай, ай, ай!.. Чуть головою промову,
шиби я не висадив. А тут вже зробив слідуючу пересторогу Політична кріза в польськім на котрім будуть виступати мо- 

Ось така то тепер славетна пів до шестої> а в шестій скле- в сторону Польщі: правнтельстві довела до резип, лоді музиканти трансконської
своєю технікою і господаркою ни замикають. Більше доларів “Польша мусить дати гарам- нації міністра заграничних і вінніпегської діточої мандо-
Німеччин І - розміняти не ВСПІЮ, хоч би Й УІЮ що не буде вмішуватися с,,Рав Сейди. його місце об- цінової оркестри.

Образована і богата жебра- мав' * завтра ті, шо розміняв, до КЛЯСОВої боротьби, яка під няв провідник крайно реакцій- Отже проситьбя всіх робіт- 
^ ( втратять вартість. теперішну пору ведеться в Н01 партії народних демокра- ників і робітниць взяти чи-

• • — Нема що стояти та жури- Німеччині. В противнім слу т’в Роман Дмовскі. сленну участь в цих підприєм-
тися, — каже мій знакомий. чаю може прийти до дуже по- j Іменовання Дмовского чле- : ствах.

Курс марки і ціни на ріжні — Сідаймо скорше на підзем- важних випадків. ном кабінету вказує, що кон-
товарн йдуть на перегони Ку і поганяймо на Александер-’ “Польща мусить, цризнати ТР0ЛЯ в Польщі перейшла
хто кого перебіжить. пляц (робітничий район Бер- |іам віЛЬНу дорогу для торгов ЦІ-іковито в руки крайної ре-
* Вчера пообідав за сто мілі- ліна), а там крамарі не такі л; 3 Німеччиною! Лише тоді акпп-
оиів, нині заплатив вже пів мі- спритні і до них все пізнійше можливий є мир між Радян-
ліярда, а завтра?.. 'долітає вістка про упадок мар ськими Републиками і Поль-

Позавчера найгіршого роде ки- Тому вони певно не вспіли щею. Наша індустрія ніколи
папіроси були по 3 міліони за підвисшити цін. Сідаємо і не буде в силі побороти труд-
иггуку, вчера по 7 міліонів, з ідемо аж в другий кінець мі- ностей, коли ми не будемо ма- Дня 13. вересня відбулися в
нині за ті самі папіроси треба ста- ти вільної дороги через Поль- Київській Вистій Техніці
дати 25 міліонів за штуку. вспіли... щу до Німеччини, аби в цей гальні збори студентів, на я-
Тільки представте собі: у вас Вже крамар замикав крам- спосіб уможливити виміну то- ких студент Герасун виголосив
є 25 одноміліонових банкно- ницю, як ми обидва з прось- варів між обома краями”. реферат присвячений остан-

бою насильно втаскали його в Польські часописи є пере- нім пздіям в Німеччині та
і аляр-

муючими поголосками про мо- 
Кілько це буде на доляри? білізацію Червоної Армії та 
Як що по тому курсу, що я про приготовання Радян-

з рана міняв, то за три доляри. ських Републик до війна з
а як по тому, що пізнійше мн Польщею. Ці поголоски внко-

Дія перша: в лісі, приготовання доВ неділю дня 18-го листоопа- 
да точно о годині 2.30_п шо- 

відбудеться в У.Р.Д.

ВЕЛИЧАВИЙ ДІЮЧИЙ 
КОНЦЕРТ,

Дія четверта: смерть Івана
ДМОВСКІ МІНІСТРОМ ЗАГРА луднн 

НИЧНИХ СПРАВ.нут часу: комісар війни Лев Троцькиіі 
в якій між ИНШІ1М— По чому доляр^

— По пять міліярдів з поло- ВАРШАВА, 25. жовтня. —
»

Спільний Комітет.

ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ ПРИ УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- відбудетьсяПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ 9.
одиноку українську робітни­

чу газету в Галичині
СТУДЕНТИ ГОТОВІ ДО БО­

РОТЬБИ З ФАШІЗМОМ. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 11-ГО ЛИСТОПАДА
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ“ЗЕМЛЮ І ВОЛЮ”

Концерт-Мітінґза-
Виходить раз на тиждень.

Передплата для Канади І 
Злуч. Держав $2.00 річно.

Гроші посилати в реґістро- 
ванім листі на адресу:
“ZBMLIA I WOLIA", 

Lwiw (Lemberg), 
al. Rusks З,

Вони величини дола­
ра кождий. на гарнім папері, крамницю і купили черевики: noBHeHj ріжнородними

за три міліярди!

ті в.
міжнародній ситуації взагалі.

Молоді студенти, переважно 
діти сільської бідноти, з над­
звичайно великим заінтересо- 
ванням та увагою слухати ре­
ферату, який був дуже змі-

0художньо розмальовані. Витя­
гаєте ви 25 цих гарних папір­
ців (цілу жменю) і даєте за 
одну найгіршу папіроску. Ну, 
а як що ви купуєте цілий де-

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Увр. Роб. Вістей".

East OmMda.
ЗЕ7а]


